
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 
 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.08.2020                                    с. Пичаево                                          № 401 
 

 
О внесении изменений в постановление администрации района от 06.10.2010 
№ 904 «О реестре наиболее коррупционно опасных муниципальных 
должностей и должностей муниципальной службы администрации 
Пичаевского района и наиболее коррупционно - опасных сфер деятельности 
администрации Пичаевского района» 
 
     В соответствии с Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции»,  Письмом Минтруда и соцзащиты № 
18-0/10//П-906 от 20.02.2015 г. «О методических рекомендациях по 
проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации 
функций», постановлением администрации Пичаевского района от 
10.07.2015 № 392 «Об утверждении Методики проведения оценки 
коррупционных рисков, возникающих при реализации функций 
администрации района»,   администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1. Внести изменения и дополнения в приложение №1 к постановлению 
администрации района от 06.10.2010 № 904 «О реестре наиболее 
коррупционно опасных муниципальных должностей и должностей 
муниципальной службы администрации Пичаевского района и наиболее 
коррупционно-опасных сфер деятельности администрации Пичаевского 
района»: 
      1.1. Пункт 2 Реестра наиболее коррупционно опасных муниципальных 
должностей и должностей муниципальной службы администрации 
Пичаевского района дополнить словами следующего содержания: 
«- размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание 
услуг для муниципальных нужд; ведение реестра закупок, учет товаров, 
работ, услуг; 
- осуществление муниципального контроля; 
- подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, 
субсидий, межбюджетных трансфертов, а также ограниченных ресурсов 
(квот, земельных участков и т.п.); 
- организация продажи имущества района; 



- предоставление права на заключение договоров аренды земельных 
участков, других объектов недвижимого имущества, находящихся в 
собственности района; 
- подготовка и принятие решений о возврате или зачете излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм пеней и штрафов; 
- выдача разрешений на отдельные виды работ и иные аналогичные действия; 
- проведение экспертизы и выдача заключений; 
- привлечение юридических и физических лиц к административной 
ответственности в рамках деятельности административной комиссии; 
- возбуждение и рассмотрение дел об административных правонарушениях, 
проведение административного расследования; 
- участие в проведении расследований причин возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, аварий, несчастных случаев 
на производстве, инфекционных и массовых неинфекционных заболеваний 
людей, животных и растений, причинения вреда окружающей среде, 
имуществу граждан и юридических лиц, муниципальному имуществу; 
- представление в судебных органах прав и законных интересов Пичаевского 
района; 
- регистрация имущества и ведение баз данных имущества; 
- предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям; 
- хранение и распределение материально-технических ресурсов; 
- проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых 
актов; 
- принятие и проверка документов от участников муниципальных 
(федеральных) программ и подпрограмм по направлениям деятельности, 
документов для назначения социальных выплат и пособий; 
- дорожная деятельность в отношении дорог местного значения; 
- организация и проведение аттестации муниципальных служащих, 
руководителей, работников организаций, конкурсов на замещение вакантных 
должностей; 
- контроль за деятельностью подведомственных муниципальных учреждений; 
- работа в области инвестиционных проектов;  
- установление тарифов; 
- работа по приему и учету льготных талонов; 
- организация анализа по обеспечению доступа социально ориентированных 
некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной 
сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление услуг 
населению; 
- организация и проведение экономического анализа и оценки результатов 
производственно-хозяйственной деятельности предприятий и учреждений 
района; 
- заключение договоров и соглашений, разработка проекто-сметной 
документации; 
- защита информации и государственной тайны;  
- вопросы опеки и попечительств». 



 
        2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
«Тамбовского областного портала» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) и разместить на 
сайте администрации района  в разделе «Противодействие коррупции». 

 
 
 
 Глава   Пичаевского 
 района                                                                             А.А.Перов 



 
 


